
 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO

Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  N. 446  del   23/07/2015 

SETTORE 7 / MANUTENZIONE

Oggetto : INTERVENTO  DI  PULIZIA  STRAORDINARIA  E  SISTEMAZIONE  DEL 
PARCO PUBBLICO DI VILLA DE SANGRO DI FONDI IMPEGNO 
DI SPESA E AFFIDAMENTO

IL RESPONSABILE

PREMESSO:

 che  l’Amministrazione  Comunale  ha  dato  mandato  a  questo  Ufficio  di  predisporre 
l’esecuzione di lavori straordinari di pulizia e sistemazione per ampliare la parte di Parco 
pubblico Villa Fondi attualmente non fruibile al pubblico;

 che l’Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto una serie di interventi a farsi e ha proceduto, 
vista l’urgenza di provvedere, in considerazione che l’importo degli interventi da eseguire è 
inferiore ad € 40.000,00, ad eseguire una indagine di mercato interpellando, con richiesta in 
data 17/7/2015 (prot. n. 16666),  n. 8 ditte specializzate del settore di seguito elencate:
1) ALTOFUSTO s.n.c.  di DE MARTINO Giuseppe e GARGIULO Michele,  Via Meta 

Amalfi  n° 22 – 80063 Piano di Sorrento – cell. 338/3989068 e-mail: altofusto@alice.it 
tel/fax 081.5333294

2) GARDEN  SERVICE  di  Russo  Michele  –  micheleilgiardiniere@gmail.com - 
3398526786  Via  Campagnano  n°1  –  80067  Sorrento  (NA) 
C.F./P.I.V.A.: 06954181217 Cell:3393324674-3398526786

3) I  GIARDINI  MEDITERRANEI  DI  SPASIANO  CIRO  –  via  Maiano  12  80065 
Sant’Agnello – e-mail: giardinimediterranei@hotmail.it - 3332835216

4) Di Lorenzo Garden Center S.r.l. Viale Manzoni, 113 80040 Poggiomarino (NA) C.F. & 
P.Iva: 05993081214 Tel: +39 081.865.13.92 – info@dilorenzogardencenter.it

5) VIVAIO ANGOLO DELLE PIANTE DI COPPOLA MICHELE - CORSO ITALIA N. 
244 - 80063 PIANO DI SORRENTO – 3358096391 – langolodellepiante@gmail.com

6) VERDIDEA s.n.c. di Aniello Trapani e Russo Giuseppe - VIA META AMALFI N. 101 
-  80063  -  PIANO  DI  SORRENTO  tel.  081.533  30  00   -  e.mail:  
pepperusso61@gmail.com

7) Penisolaverde spa – via degli Aranci, 35 – 80067 Sorrento – Fax 0813500525 – email: 
luigicuomo@penisolaverde.com

8) Eurogarden Maisto Srl Via Roma, 25, Melito di Napoli NA Telefono:081 711 1662 – 
email: eurogardenmaisto@libero.it

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA)
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484

mailto:eurogardenmaisto@libero.it
mailto:luigicuomo@penisolaverde.com
mailto:pepperusso61@gmail.com
mailto:langolodellepiante@gmail.com
mailto:info@dilorenzogardencenter.it
mailto:giardinimediterranei@hotmail.it
mailto:micheleilgiardiniere@gmail.com
mailto:fusto@alice.it


 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO

Provincia di Napoli

 in  riferimento  alla  richiesta  inoltrata,  risultano  pervenuti  n.  2  (due)  preventivi/offerta,  così 
elencati:

n ditta data prot. n.

1
.

Di Lorenzo Garden Center 22/07/2015 16907

2
.

VIVAIO ANGOLO DELLE PIANTE 22/07/2015 17007

 che la migliore offerta pervenuta è risultata essere quella della ditta Di Lorenzo Garden Center 
S.r.l. Viale Manzoni, 113 80040 Poggiomarino (NA) C.F. & P.Iva: 05993081214 che ha offerto 
il ribasso del 5%  sull’importo totale pari a € 12.000,00 e pertanto pari a € 11.400,00 oltre IVA 
22%, così come risulta dal verbale di apertura dei preventivi offerta redatto in data 23/7/2015, 
che si allega alla presente determinazione;

 che  trattandosi  di  importo  di  forniture  e  servizi  inferiore  ad  €  40.000,00,  si  può  procedere 
all’affidamento diretto ai sensi dell’art.125 commi 9 - 11 del D. Lgs.vo n.163/2006 e s.m.i., e del 
Regolamento  Comunale dei servizi  in economia,  approvato con D.C.C. n.  4 del  12.03.2013, 
esecutiva,  che  testualmente  recita  ”per  servizi  o  forniture  di  importo  pari  o  superiore  a  
quarantamila  euro  e  fino  alle  soglie  di  cui  al  comma  9,  l’affidamento  mediante  cottimo  
fiduciario  avviene  nel  rispetto  dei  principi  di  trasparenza,  rotazione,  parità  di  trattamento,  
previa  consultazione  di  almeno  cinque  operatori  economici,  se  sussistono  in  tale  numero  
soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero tramite elenchi di operatori  
economici predisposti dalla stazione appaltante. Per servizi o forniture inferiori a quarantamila  
euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”;

 Che l’importo delle opere a farsi trova copertura mediante imputazione della spesa alle 
somme già accreditate al Comune, derivanti dai residui rinvenienti dal contratto di prestito 
stipulato  tra questo Ente e  l’Istituto Mobiliare  Italiano (I.M.I.),  e  destinati  ai  lavori  di 
manutenzione  straordinaria  del  complesso  Villa  de  Sangro  di  Fondi,  in  conformità  a 
quanto deliberato con atto di Giunta Comunale n. 125 del 22.5.2008;

 che il CIG è il seguente: Z47158209B

VISTI:

 il provvedimento sindacale di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di Responsabile del 7° 
Settore;

 lo Statuto Comunale;
 gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.);
 il Regolamento Comunale dei servizi in economia, approvato con D.C.C. n. 4 del 12.03.2013, 

esecutiva;

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA)
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484



 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO

Provincia di Napoli

DETERMINA

1. Affidare alla ditta “Di Lorenzo Garden Center S.r.l. VIA Sambuci, 4 -  80040 Poggiomarino 
(NA)  C.F.  &  P.Iva:  05993081214”,  l’esecuzione  degli  interventi  di  pulizia  straordinaria  e 
sistemazione del parco pubblico “Villa Fondi”,  stabilendo che si procederà al pagamento del 
corrispettivo  al  completamento  degli  interventi  ed  a  presentazione  di  fattura,  vistata  per  la 
regolarità da questo Settore;

2. Impegnare  la  somma  di  €  11.400,00  oltre  IVA  22%  pari  a  complessivi  €  13.908,00  – 
comprensiva di oneri per la sicurezza, per l’esecuzione dell’intervento di pulizia straordinaria e 
sistemazione  del  Parco Pubblico  di  Villa  de Sangro  di  Fondi,  imputandola  alle  somme già 
accreditate  al  Comune,  derivanti  dai  residui  rinvenienti  dal contratto  di prestito stipulato tra 
questo  Ente  e  l’Istituto  Mobiliare  Italiano  (I.M.I.),  e  destinati  ai  lavori  di  manutenzione 
straordinaria del complesso Villa de Sangro di Fondi, in conformità a quanto deliberato con atto 
di Giunta Comunale n. 125 del 22.5.2008;

3. di trasmettere copia della presente all’impresa affidataria e all’Ufficio Ragioneria, per quanto di 
competenza.

Piano di Sorrento, 23/07/2015 Il Segretario Generale
De Riso Deborah / ArubaPEC S.p.A. 

documento sottoscritto digitalmente

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA)
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484


	INTERVENTO DI PULIZIA STRAORDINARIA E SISTEMAZIONE DEL PARCO PUBBLICO DI VILLA DE SANGRO DI FONDI IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO
	DETERMINA

